PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3869/2024

CONCEDE O DIPLOMA DE HONRA
AO MÉRITO AO SR. ALEXANDRE
GUILHERME MIGUEL MAYWORM
(POST MORTEM).

Art. 1º - Tendo em vista que a proposta apresentada ao Conselho de Títulos e Honrarias no Processo
CMP DSL nº 2613/2024, foi aprovada pelo referido Conselho, fica concedido, nos termos da
Resolução nº 30, de 21 de novembro de 1997, o "Diploma de Honra ao Mérito", ao Sr. Alexandre
Guilherme Miguel Mayworm (Post Mortem).

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 JUSTIFICATIVA

O Sr. Alexandre Guilherme Miguel Mayworm era um conceituado empresário do ramo de Serraria, e
com sua visão e espírito de empreendedor, dedicando-se a vários empreendimentos, trouxe
progresso para o município, gerando empregos e contribuindo para o desenvolvimento econômico de
Petrópolis.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2024

JUNIOR PAIXÃO
Vereador

Pag. 1 de 1Data do Documento: 13/11/2024 - 17:50:04
Processo: 3869/2024 às 13/11/2024 - 17:50:07

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20240101000500203869